1

令和６年６月吉日

  各 位

靖国神社参拝のご案内
                         (公財)日本国防協会

                         事務局長 宮内信行

皆様には常日頃より当協会の活動に関しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

当財団の重要な行事であります、靖国神社参拝を下記のとおり開催したいと存じます。

ご出席ご希望の方は、下記の出席希望調査票に氏名等ご記入の上８月９日（金）正午ま

でにご返信をお願い申し上げます。

                   記

１.趣 旨

８月１５日終戦の日に、靖国神社に参拝し国難に殉じた英霊を慰める。

加えて会員相互の親睦を深める。

２.日 時

令和６年８月１５日（火）１０：３０～１３：３０

３.実施要領

（１）靖国神社参拝

ア 集合：参集殿団体受付所(日本国防協会旗が目印)☆受付１０：２０迄に

イ 控えの間（参集殿）集合：１０：３０

※別紙「8 月 15 日靖国神社参拝集合等要領」参照

ウ 昇殿参拝：１０：３０～１１：００（予定）

※終了後、グランドヒル市ヶ谷へ御一緒に徒歩移動

（２）昼食会（献唱・会食・懇談）

ア 場 所：ホテルグランドヒル市ヶ谷３階「珊瑚」

イ  時 間：１１：４０～１３：３０（予定）※開場：１１：３０（予定）

４.会費（事前振込：８月９日までにお願いいたします。）

内訳：６,０００円（靖国神社の玉串料千円／人、及び会食代等）

※８月１０日以降の取り消しは返金できませんのでご了承願います。

振込先 三菱 UFJ 銀行 市ヶ谷支店 普通口座 ４４３３６１８

５.連絡・調整事項

（１）参拝時の服装は上衣着用、ネクタイはご自由に

（２）暑いので帽子等携行がベター

（３）当日の連絡先 事務局（宮内）０８０－１１０６－４３３５

出席希望調査票
氏 名 住 所 電話番号 備 考

 〒 携帯：

自宅：

 〒 携帯：

自宅：

※参加希望者は、ＦＡＸ／メールにて８月９日(金)正午までにご返信をお願いします。

   ＦＡＸ：０３－５３１５－０２３３

   E-mail：infos@kokubou.or.jp   担当事務局（宮内）

2

別紙

８月１５日靖国神社参拝集合等要領

受付場所

（1）まず 10：20 までに受付に来てください。
 受付場所：参集殿前 協会旗が目印！

     直接参集殿に行かないで下さい！

※受付開設 09:30 予定

(2) その後,ご案内により参集殿（控えの間）に移動

  してください。
  ※履物は国防協会（当日表示）靴箱に収納ください。

昇殿参拝：１０：３０～１１：００

(3) 参拝終了後

    受付付近にて記念撮影後、昼食会場のホテルグラ

ンドヒル（GH）市ヶ谷に徒歩移動いたします。